
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I I - Nº 167
Q U I N TA - F E I R A , 8 DE SETEMBRO DE 2022

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí............................................................................................ .
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ........................................................................................... 1
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes ......................................................................................... 1
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira............................................................................... .
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ........................................................................................... 1
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito .................................................................................... 1
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana..................................................... 1
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra...................................................................... 1
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 1
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ....................................................................................... 1
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda .............................................................................. .

Município de Macaé

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO
FMS - Nº 080/2022 - SRP

PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO
O Município de Macaé, através da Comissão Permanente de Contra-
tação 05, torna público, que fará realizar no dia 20 de setembro de
2022, às 10:00h, (horário de Brasília), o PREGÃO ELETRÔNICO FMS
Nº 080/2022 - SRP do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo
com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações
estarão disponíveis para download nos seguintes sites w w w. m a -
c a e . r j . g o v. b r e h t t p : / / w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r . O edital também estará
disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integra-
do de Administração da Saúde, situado à Rua do Açude, 175, Gran-
ja dos Cavaleiros, Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa cre-
denciada e com carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, tel. con-
tato (22) 2763-6330 Ramal 2078 e 2072.
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de
serviço do tipo "Home Care, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SE-
MUSA.

Macaé-RJ, 06 de setembro de 2022.
Gabriele Vidal Souza

Coordenadora de Licitações - SEMUSA

Id: 2422296

Município de Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2022 - FMAS - Processo nº.
5389/2022. O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MENDES (UASG nº 929296) torna público que fará realizar licitação,
tendo como objeto a aquisição de veículo com no mínimo 07 (sete)
lugares novo, 0 (ZERO) KM na cor branca para atendimento da de-
manda da SMAS do Município de Mendes/RJ, mediante Emenda Par-
lamentar - Ministério da Cidadania. Tipo da licitação: menor preço por
item. Abertura da sessão Pública: 22/09/2022, às 09h (horário de Bra-
sília). Edital disponível e local da realização da sessão pública: Portal
de compras do governo Federal w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r e
no /site: w w w. m e n d e s . r j . g o v. b r . Mendes-RJ, 29 de agosto de 2022. Ca-
mila C. V. Werneck de Souza. Secretária Municipal de Assistência So-
cial.

Id: 2422075

Município de Niterói

PREFEITURA MUNICIPAL

A V I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA O ADIAMENTO “SINE DIE”
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022, QUE SERIA REALIZADO

NO DIA 12 (DOZE) DE SETEMBRO DE 2022 ÀS 10:00H, PARA
ADEQUAÇÃO DO EDITAL, CONFORME SOLICITADO PELA SECRE-

TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONCYR FORMIGA BERNARDES

PREGOEIRA
COMISSÃO DE PREGÃO

Id: 2422272

Município de Rio Bonito

PREFEITURA MUNICIPAL

ESPAÇO MUNICIPAL DE ENSINO SUPLETIVO - EMES.
RELAÇÃO NOMINAL DOS ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO
MÉDIO
Concluinte 2021
1. Raquel Garcia Grifo
Concluintes 2022:
1. Cauan Belgues de Souza
2. Igor Marcelo Teixeira da Silva Gomes
3. João Gabriel Ribeiro de Souza Barros Id: 2421916

Município de São Francisco de Itabapoana

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS FMS Nº: 001/2022
PROCESSO ADM. Nº: 1275/2022
DIA: 30/09/2022
HORÁRIO: 10 (dez) horas
OBJETO: Contratação de empresa para reforma e ampliação de uni-
dade básica de saúde na localidade de Guaxindiba.
VALOR ESTIMADO (R$): 572.833,65 (quinhentos e setenta e dois mil
oitocentos e trinta e três reais e sessenta e cinco centavos).
LOCAL: Edifício-Sede da Prefeitura Municipal de São Francisco de
Itabapoana, localizada na Praça dos Três Poderes, s/n, Centro, São
Francisco de Itabapoana - RJ.

Município de São João da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4422/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São João da Barra avisa aos
interessados que fará realizar no dia 21/09/2022, às 10 horas, a aber-
tura da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTI-
VAS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DI-
REITOS HUMANOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO Nº 443/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.087/2022

O B J E TO : Pregão Eletrônico Para Registro De Preços Do Tipo Menor
Preço Para Contratação De Serviço De Impressão Gráfica Por 12 (Do-
ze) Meses.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 28.069/2021.
E D I TA L : https://licitacao.teresopolis.rj.gov.br
INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações das 09h
às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 595, 1º Andar - Centro, Te-
resópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal: 251 ou pela
internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
LOCAL DA SESSÃO: Portal de Compras do Governo Federal - Com-
pras.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br/.
DATA / HORA: 20/09/2022 às 10:00 horas.

Douglas Magno Amancio de Oliveira
Pregoeiro Id: 2422131

Município de Varre-Sai

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARRE-SAI - RJ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2022/982917
PROCESSO Nº 2709/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022
O Município de Varre-Sai/RJ torna público que estará realizando lici-
tação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, PARA REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UMA PICAPE PARA A SECRETA-
RIA DE DEFESA CIVIL E UM VEÍCULO DE PASSEIO PARA A SE-
CRETARIA DE GABINETE DO MUNICÍPIO DE VARRE-SAI/RJ. A ses-
são pública será no dia 21/09/2022, às 08:30h. LOCAL: PORTAL DE
COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL - COMPRASNET - w w w. c o m -
p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r UASG: 982917 - PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE VARRE-SAI/RJ. O Edital na íntegra está disponível
no site w w w. v a r r e s a i . r j . g o v. b r. Maiores informações podem
ser obtidas através do e-mail licitacao@varresai.rj.gov.br e telefone (22)
3843.3532 - Renato Rosson Martins - Pregoeiro.

Id: 2421540

Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 10
horas do dia 21 de setembro de 2022, no endereço eletrônico:
h t t p s : / / w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r
Edital na íntegra: Em decorrência da pandemia do COVID-19, os edi-
tais serão retirados exclusivamente através dos seguintes endereços
eletrônicos: https://w w w. s j b . r j . g o v. b r / l i c i t a c a o ; e
h t t p s : / / w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r
Informações complementares através do telefone (22) 31999631 - ra-
mal 400 e 402.

São João da Barra, 06 de setembro de 2022.

MEIRY HELLEN DE ANDRADE AMARAL ALMEIDA
Pregoeira Id: 2422290

E D I TA L : Cópia do edital a ser retirado no endereço eletrônico
http://138.59.41.122:8079/transparencia/.

Nagib Jorge Felix Neto
Presidente da CPL

Id: 2422262


		2022-09-07T01:39:22-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




